ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

М6СЛИМ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1 «а» о/

КАР АР
2015 г.

Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в 2015 году
в Муслюмовском муниципальном районе Года парков и скверов

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 4 сентября
2014 года №УП-837 «Об объявлении 2015 года в Республике Татарстан Годом
парков и скверов», Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению в 2015 году в
Муслюмовском муниципальном районе Года парков и скверов.

2. ОАО филиал «Татмедиа» «Муслюмовский ИРЦ» обеспечить освещение
мероприятий, публикаций, сюжетов проводимых в соответствии с планом в
газете «Авыл утлары», РВ «Меслим», ТВ «Меслим».

3. Предложить главам местного самоуправления, руководителям
организаций и учреждений, общественным организациям и объединениям
принять активное участие в подготовке и проведении мероприятий,
предусмотренным планом.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Муслюмовского муниципального района.

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Муслюмовского
муниципального района И.Х.Ахметова.

Руководитель
Исполнительного комитета Ф.А.Галимов

)

Приложение к постановлению
руководителя Исполнительного
комитета Муслюмовского
муниципального района
от 14.01.2015г. № 1

План основных мероприятий
по проведению в 2015 году в Муслюмовском муниципальном районе Года парков и скверов

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

проведения Ответственные исполнители
Объем

финансирования
тыс. рублей

Источники
финансирования

1 2 3 4 5 6
1. Строительство парка

Хафизова с. Муслюмово
до
01.10.2015

Исполниельный комитет
Муслюмовского
муниципального района,
Муслюмовское СП

11942,1 бюджет РТ,
местный бюджет

2. Строительство парка
Пушкина с. Муслюмово

ДО
01.10.2015

Исполниельный комитет
Муслюмовского
муниципального района,
Муслюмовское СП

5401,6 бюджет РТ,
местный бюджет

3. Очистка парка Нурлыгаян и
парка Победы

апрель-май,
октябрь-
ноябрь
2015г.

Муслюмовское сельское
поселение

участие
организаций,
предприятий
учреждений и
населения

4. Участие в акции «Посади
дерево»

май, октябрь
2015г.

Исполнительный комитет
Муслюмовского MP, сельские

текущее
финансирование

местный бюджет

)

поселения
5. Участие в озеленении парка

Победы

у
апрель
2015г.

МУП «БИО» текущее
финансирование

местный бюджет,
частные
инвесторы

6. Участие в республиканской
акции «День посадки леса»

18.04.2015,
03.10.20154

Исполнительный комитет
Муслюмовского MP, сельские
поселения

текущее
финансирование

местный бюджет

7. Организация и проведение
акции «Помоги пернатому
Другу»

март-апрель
2015 г.

МКУ «Управление образования»

8. Ремонт памятников и парков
Победы к 70-летию победы в
населенных пунктах района

Д О
01.05.2015

сельские поселения текущее
финансирование

частные
инвесторы

9. Очистка парков и скверов в
населенных пунктах района

апрель,
октябрь
2015г.

сельские поселения текущее
финансирование

10. Участие во Всероссийском
конкурсе социальной
экологической рекламы
«Чистый взгляд»

2015 г. Отдел образования

11. Организация и проведение в
образовательных
организациях района
республиканской акции
«Единый экологический
урок»

2015 г. Отдел образования

12. Организация и проведение
семинаров, тренингов,
круглых столов и классных
часов с классными
руководителями, учителями-
предметниками, родителями

В течение
года

Отдел образования

S"

*

о роли экологического
воспитания школьников

- Г

13. Организация и проведение
конкурсов по
экологическому воспитанию

В течение
года

Отдел образования

14. Организация тематических
экскурсий «Наш край
родной»

В течение
года

Отдел образования

15. Тематические выставки
в библиотеках
образовательных
организаций на тему «парки
и скверы мира»

В течение
года

Отдел образования

16. Освещение мероприятий,
публикаций, сюжетов по
проведению в 2015 г. Года
парков и скверов в газете
«Мослим утлары», РВ
«Мослим», ТВ «Мослим».

в течение
года

Директор филиала ОАО
"Татмедиа"
"Муслюмовскийинформационно-
редакционный центр»

текущее
финансирование

17. «Экологический контроль» в
СМИ

В течение
года

Директор филиала ОАО
"Татмедиа"
"Муслюмовскийинформационно-
редакционный центр»

текущее
финансирование

18 Благоустройство улиц с.
Муслюмово

В течение
года

Муслюмовское СП текущее
финансирование

местный бюджет,
частные
инвесторы